
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа №5 г. Углегорска Сахалинской области 

694920, Сахалинская область, г. Углегорск, ул. 8 Марта 1, тел.: 8(42432)43082, факс: 

8(42432)44130, e-mail: ugl-school-65@yandex.ru 

_____________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О создании школьного отряда 

Всероссийского движения «ЮНАРМИЯ» 

 

   № 285-А от 21.08.2024 г 

 

 В целях всестороннего развития и совершенствования детей и 

подростков, повышения в обществе авторитета и престижа военной службы, 

сохранения и приумножения патриотических традиций, формирования у 

молодежи готовности и практической способности к выполнению гражданского 

долга и конституционных обязанностей по защите Отечества, 

 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить ответственным лицом (координатором) за осуществление 

организации и организацию работы по созданию юнармейского отряда в школе 

Сидоренко Е.М, педагога - организатора. 

2. Педагогу-организатору: 

2.1. утвердить список учащихся, из числа учащихся, входящих в состав 

военно-патриотического отряда «ЮНАРМИЯ» (приложение №1) 

2.2 утвердить план основных мероприятий с целью реализации военно-

патриотического движения на 2024-2025 учебный год (Приложение 2); 

2.3 организовать участие в мероприятиях военно-патриотической 

направленности различных уровней; 

2.4 рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях 

родителей итоги работы по военно-патриотическому воспитанию учащихся. 

3. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Титаренко 

Ю.В., зам. директора по ВР 

 

Директор МБОУ СОШ №5 г. Углегорска                                      Маркова Сон Ок 

  

mailto:ugl-school-65@yandex.ru

